
   J.nr. 2005-611-0066

   Dato: 

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 43- Forslag til Lov om anvendelse af dobbeltbeskatningsaftale indgået 
mellem de danske erhvervsorganisationers kontor i Taipei og Taipris re-
præsentationskontor i Danmark.

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr.  15-16 af 14. no-
vember 2005. 

Kristian Jensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 
L 43 - Svar på Spørgsmål 16
Offentligt            



Side 2 

 

Spørgsmål 15:

I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 12: 

Skatteministeren anmodes om at besvare det i spørgsmål 12 stillede spørgsmål om, hvor 
meget Danmark har tilbageholdt af kildeskat på royalty til personer (fysiske og juridiske) 
på Taiwan de seneste 3 år. Der ønskes oplysninger om, hvilke beløb, der er indbetalt til 
ToldSkat som indeholdt kildeskat til modtagere, der er hjemmehørende på Taiwan.

Svar:

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 12, er der iflg. oplysninger fra Nationalbanken 
gennem de seneste tre år betalt et samlet royaltybeløb i størrelsesordenen 1,2 mio. kr. fra 
Danmark til Taiwan. Skatten udgør 30 pct. heraf, d.v.s et beløb i størrelsesordenen 360.000 
kr. 

Spørgsmål 16:

I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 12:

Skatteministeren anmodes om at oplyse, om det er korrekt som angivet i svaret, at udbetale-
re af royalty til SKAT skal indsende modtagerens dokumentation for, at der ikke skal inde-
holdes kildeskat. Hvor mange sådanne dokumentationer tager ToldSkat stilling til årligt?

Svar:

Nej, det er ikke korrekt, og det fremgår heller ikke af svaret på spørgsmål 12. Modtageren i 
udlandet skal over for SKAT dokumentere, at den pågældende i medfør af en dobbeltbe-
skatningsaftale er berettiget til en reduceret kildeskattesats. SKAT meddeler den, der udbe-
taler royalties, at der skal indeholdes skat efter den reducerede sats. Skatteministeriet er ik-
ke i besiddelse af oplysninger om, hvor mange af denne type sager, SKAT afgør om året.


